
 

 

2018年 7月 27日 

地域・都道府県サッカー協会 御中 

各種連盟 御中 

公益財団法人日本サッカー協会 

専務理事 須原 清貴 

 

各種大会および試合の中止・延期に伴う対応について（ご連絡） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと喜び申し上げます。 

平素は、本協会の事業に対し、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 30年 7月豪雨や記録的高温により、状況に応じて大会及び試合の中止・延期のご判断をお願い

しておりますが、今後も台風や落雷等の影響により、同様の判断が必要となるケースが想定されます。これに

伴い、各種リーグ戦日程および各種大会の出場チーム選出、上位リーグとの入れ替え戦の出場チーム選出等

に対し、影響を及ぼす恐れがあるとのご意見を伺っております。 

つきましては、各種試合の開催判断に際しては、選手および関係者の安全を第一優先とし、各種リーグ戦が

未消化となる場合やそれに伴う各種大会等への出場チーム選出については、試合環境を把握された上で、従

前の方法にとらわれず、下記の通り、貴協会において適宜柔軟にご判断頂けますようお願い致します。 

敬具 
 

記 

 

１．各種リーグ戦について 

● 必ずしも全日程消化を前提とせず、試合の中止・延期により各種リーグ戦が未消化となる見込みの場合に

は、日程の変更、開催期間の延長、未消化のまま終了など、適宜ご判断をお願いします。 

 

● 日程の変更を行う場合には、過密な日程となり、選手へ過度の負担とならないようご配慮をお願いします。 

 

２．各種大会および上位リーグとの入れ替え戦等の出場チーム選出について 

● 各種試合の中止・延期等により、各種大会や上位リーグとの入れ替え戦等の出場チーム選出に影響が発

生する場合には、一定時点での成績による選出等への変更、出場チーム数の変更等、適宜ご判断をお

願い致します。 

 

 

以上 
 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 

公益財団法人日本サッカー協会 競技運営部 

 TEL：03-3830-1809 


